
Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I.  

                                                               Smluvní strany 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

se sídlem: Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 48895598 

DIČ: CZ48895598 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Kletečkou 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Ing. Zdeněk Galuška 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 46227211 

DIČ: CZ6609260922 

zastoupená: Ing. Zdeňkem Galuškou 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli  zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele opravu stoupačky kanalizace na pracovišti Strojírenská 6 (dále jen dílo). 

2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo od zhotovitele převzít (na základě předávací 
protokolu) a zaplatit za něj zhotoviteli níže uvedenou cenu. 

 

 

III. 

Termín a místo plnění 

1. Termín provedení díla: 1.2.2017-6.2.2017. 
2. Místo provedení díla: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, 

Studentská 1, Žďár nad Sázavou, 591 01 – pracoviště Strojírenská 6. 

 



IV. 

Cena za dílo, platební podmínky 

1. Celková cena byla stanovena následovně: 

                          Cena bez DPH:                                                  67 800 Kč 

                          Celkem s DPH (sazba 21 %):                           82 038 Kč 

 

2. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 

předání a převzetí díla v termínu uvedeném v čl.III této smlouvy a to bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“). 

Pokud  se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

zhotovitelem. 

Tato ustanovení nebudou použita v případě, že zhotovitel, se kterým je uzavíraná smlouva, 

není plátce DPH nebo v případech, kdy se uplatní přenesená daňová povinnost dle 

ustanovení §92a a násl. zákona o dani z přidané hodnoty.  

3. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 60 dnů ode dne jejího 

prokazatelného doručení objednateli. 

 

V. 

Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla oproti termínu sjednanému v čl.III této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za 
každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 
IV této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

VI. 

Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Záruka na provedené stavební práce je 5 let od předání díla. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Objednatel umožní zhotoviteli napojení na el. energii 220 V a vodovod s pitnou vodou. 
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 



4. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, se řídí občanským 
zákoníkem.  

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 stejnopis a 
prodávající 1 stejnopis kupní smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst.2 zákona o registru smluv splní 
objednatel. 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 14.1.2017 

 

 

Za objednatele:                                                                                Za zhotovitele: 

  

 

 

 

 

 

………………………………….                                                           ……………………………………….. 

   Ing. Jaroslav Kletečka                                                                          Ing. Zdeněk Galuška  


